

\*Aire zabalean egiten ez diren jarduerak plaza mugatuak dituzte, edukiera bete arte.

**27**

asteazkena

19:00 - 20:30

## AZKUNA ZENTROA

**Jaialdiaren aurkezpen-ekitaldia**  
**Kuttuneren** kontzertua

22:00 - 00:30

## KAFE ANTZOKIA - Basque Fest Rock City

Kontzertua  
**Akatz + Arratians**

\*Aire zabalean egiten ez diren jarduerak plaza mugatuak dituzte, edukiera bete arte.

## 28

osteguna

<p>11:00 - 14:00 12:00 - 13:30</p>	<p><b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> <b>Gargantua</b> <b>Bilboko Udal Musika Eskolako txistularien bandak lagunduta</b></p>
<p>11:30 - 14:30 16:00 - 19:30</p>	<p><b>AREATZA Txoko Gourmet</b> Familia-jarduerak <b>Belaunaldiarteko zurezko jolasak. Euskal Photocall</b></p>
<p>JARDUERAK 11:30  ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETAK 12:30</p>	<p><b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Bizkaiko Txapelketa Ofiziala:</b> Gizonezkoen eta emakumezkoen orga-jokoa.</li> <li>• Gizonezkoen eta emakumezkoen 1. kategoriako harri-jasotzaileen <b>desafioa</b>.</li> <li>• Gizonezkoen eta emakumezkoen ingude-altxatze <b>desafioa</b>, mistoa.</li> </ul>
<p>11:30 12:30 13:30 16:30 17:30 18:30</p>	<p><b>ITSASADARRA (Bilboats)</b> <b>Itsasadarreko pasealdi antzeztuak Mirentxu eta Bego-txurekin. "We are de Champions Leage"</b> 30 minutuko paseak. 12 urtetik gorakoentzat. Ibilbidea: Pio Barojako pantalanetik Carola garabiraino, ziaboga eta buelta abiapuntura. <i>Tiketak eskura <a href="https://www.bilboats.com/">https://www.bilboats.com/</a> webgunean eta Bilboats bulegoan (Pio Baroja plaza) 3 €</i></p>
<p>12:00 - 13:00</p>	<p><b>BERREGINEN MUSEOA</b> Kontzertu poetikoa <b>"Huesos" Puy Barral eta Manu Gaigne</b></p>
<p>12:00 - 14:00</p>	<p><b>ALDE ZAHARRA - AREATZA</b> <b>"Anfitrionak" Hortzmuga Teatroa</b> Bilboko historiari buruzko ibilbide antzeztua: San Antongo eliza, Konsuletxeko plaza, Erriberako merkatua, Erriberako zubira sarrera, Arategizar kalea, Arana jauregia, Done Jakue katedrala, Dorre kalea, Posta kalea, Plaza Barria, Areatzako kaia, Zingira kalea, Areatzako kaia, Arriaga Antzokiaren aurrealdea, Posta kalea, Bidebarrieta kalea, Txakur kalea, Andra Maria kalea, "La Bolsa eraikina".</p>

28

osteguna

	12:30-14:00	<b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-jarduerak <b>Zirku-tailerra. La Glo</b>
	13:00 - 15:00	<b>KAIA ON SET</b> Martzanako kaia 16 Dj saioak
	13:30 - 15:00	<b>POZA LIZENTZIATUAREN KALEA - GARCÍA RIVERO</b> Kalejira <b>Ziortza eta Leire</b>
	13:30 - 15:00	<b>VILLARÍAS - LEDESMA</b> Kalejira <b>Izalde</b>
	16:00 - 19:00 17:00 - 18:30	<b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> Gargantua <b>Jira Musikak</b> lagunduta
JARDUERAK 16:30  ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETAK 17:30		<b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b>  • <b>Aizkora:</b> ebaketa 5 metroko altueratik + desafioa lurrean. • Barrenatzaileen <b>desafioa</b> , taldeka. • Publikoak barrena probatzeko eta aizkolariekin esperientzia partekatzeko aukera izango du.
	18:00 - 21:00	<b>KAIA ON SET</b> Martzanako kaia Dj saioak
	18:00 - 19:00	<b>ERRIPAKO KAIA</b> Kale-antzerkia <b>"Yijaaa" Goitibera</b>
	18:00 - 19:00	<b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-antzerkia <b>"Historias de un baúl" Trotamundos konpainia</b>
	18:00 - 20:30	<b>BBK ARETOA - Zinema</b> Film laburra <b>"To bird or not to bird"</b> (10 min) Animaziozko film labur onenaren Goya Saria Filmaren proiektzioa <b>"20.000 especies de abejas"</b> (129 min) Gidoi, zuzendari hasiberri eta bigarren mailako emakumezko aktore onenaren Goya saria.

**28**

osteguna

18:30 - 19:30	<b>BIZIKIDETZA PLAZA (Isozaki dorreak)</b> Dantza <b>Salbatzaile Dantza Taldea</b>
19:00 - 20:00	<b>ZABALGUNEA</b> Magia-ikuskizuna <b>"Los inventores" Oliver &amp; Liuba</b>
19:00 - 20:00	<b>BERREGINEN MUSEOA</b> Kontzertu poetikoa <b>"Huesos" Puy Barral eta Manu Gaigne</b>
19:00- 20:30	<b>BILBO HISTORIKOA</b> <b>"Funky Brass"</b> Ibilbide musikala: Erriberako merkatua, Erriberako zubia, Martzana kalea, Aretxaga kalea, San Frantzisko kalea, Hiru Zutabe plaza.
19:00 - 20:00	<b>GAS PLAZA</b> Dantza plazan <b>Ziortza eta Leire</b>
19:00 - 20:30	<b>AZKUNA ZENTROA</b> Kontzertua <b>"Dizdira" Bilbao Musika</b>
20:00 - 21:00	<b>BILBOROCK - Humor&amp;Basque</b> <b>"Tu Tum Platz" Jon Plazaola</b>
20:00 - 21:00	<b>ROCKET ARETOA</b> <b>Chulería, Joder!</b>
21:00 - 22:00	<b>AZKENA BILBAO</b> Kontzertua <b>Iñigo Puertas</b>
21:00 - 00:30	<b>ANTZOKI – Bilbao Basque Fest Rock City</b> Kontzertua <b>Jim Jones Allstars + Los Retumbes</b>

\*Aire zabalean egiten ez diren jarduerak plaza mugatuak dituzte, edukiera bete arte.

29

ostirala

<p>11:30 - 14:30 16:00 - 19:30</p>	<p><b>AREATZA</b> <b>Gourmet Txokoa</b> Familia-jarduerak <b>Belaunaldiarteko zurezko jolasak.</b> <b>Euskal Photocall</b></p>
<p>11:00 - 14:00 12:00 - 13:30</p>	<p><b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> <b>Gargantua</b> <b>Bilboko Udal Musika Eskolako txistularien bandak</b> lagunduta</p>
<p>JARDUERAK 11:30</p> <p>ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETA 12:30</p>	<p><b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1. kategoriako aizkolarien <b>desafioa</b>: ebaketa mota desberdinak (lan luzea, ebaketa bertikalean, kolpeka eta abiadura bizian).</li> <li>• Iparraldeko jokoen <b>desafioa</b>: lasto-altxatzea.</li> <li>• Lasto-jaurtiketa eta ingude-altxatzea</li> </ul>
<p>11:30 12:30 13:30 16:30 17:30 18:30</p>	<p><b>ITSASADARRA (Bilboats)</b> <b>Itsasadarreko pasealdi antzeztuak Mirentxu eta Begotxurekin.</b> "We are de Champions League" 30 minutuko paseak. 12 urtetik gorakoentzat. Ibilbidea: Pio Barojako pantalanetik Carola garabiraino, ziaboga eta buelta abiapuntura. <i>Tiketak eskura <a href="https://www.bilboats.com/">https://www.bilboats.com/</a> webgunean eta Bilboats bulegoan (Pio Baroja plaza) 3 €</i></p>
<p>12:30 - 14:00</p>	<p><b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-jarduerak <b>Zirku-tailerra. La Glo</b></p>

# 29

ostirala

<p><b>12:00 - 14:00</b></p>	<p><b>ALDE ZAHARRA - AREATZA</b> <b>“Anfitrioiak” Hortzmuga Teatroa</b> Bilboko historiari buruzko ibilbide antzeztua: San Antongo eliza, Konsuletxeko plaza, Erriberako merkatua, Erriberako zubira sarrera, Arategizar kalea, Arana jauregia, Done Jakue katedrala, Dorre kalea, Posta kalea, Plaza Barria, Areatzako kaia, Zingira kalea, Areatzako kaia, Arriaga Antzokiaren aurrealdea, Posta kalea, Bidebarrieta kalea, Txakur kalea, Andra Maria kalea, “La Bolsa eraikina”.</p>
<p><b>13:00 - 15:00</b></p>	<p><b>KAIA ON SET</b> <b>Martzanako kaia 16</b> Dj saioak</p>
<p><b>13:30 - 15:00</b></p>	<p><b>POZA LIZENTZIATUAREN KALEA - GARCÍA RIVERO</b> Kalejira <b>Izalde</b></p>
<p><b>13:30 - 15:00</b></p>	<p><b>VILLARÍAS - LEDESMA</b> Kalejira <b>Jira Musika</b></p>
<p><b>16:00 - 19:00</b> <b>17:00 - 18:30</b></p>	<p><b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> <b>Gargantua</b> <b>Ziortza eta Leirek lagunduta</b></p>
<p>JARDUERAK <b>11:30</b></p> <p>ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETAK <b>12:30</b></p>	<p><b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Trontza-<b>desafio</b> mistoa</li> <li>• <b>Goma gaineko sokatira:</b> erakustaldia munduko txapeldunen eskutik</li> <li>• Sokatira-<b>desafioa</b> publikoaren eta tiratzaileen artean</li> <li>• Trontza-<b>tailerra</b></li> </ul>
<p><b>18:00 - 19:00</b></p>	<p><b>ERRIPAKO KAIA</b> Kale-antzerkia <b>“Soy la bomba” Bea Larrañaga</b></p>
<p><b>18:00 - 19:00</b></p>	<p><b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-antzerkia <b>“Mute” Orain-bi</b></p>
<p><b>18:00 - 21:00</b></p>	<p><b>KAIA ON SET</b> <b>Martzanako kaia</b> Dj saioak</p>

**29**

ostirala

18:00 - 20:30	<p><b>BBK ARETOA - Zinema</b> Film laburra <b>"To bird or not to bird"</b> (10 min) Animaziozko film labur onenaren Goya Saria Filmaren proiektzioa <b>"20.000 especies de abejas"</b> (129 min) Gidoi, zuzendari hasiberri eta bigarren mailako emakumezko aktore onenaren Goya saria.</p>
18:30 - 19:30	<p><b>BIZIKIDETZA PLAZA (Isozaki dorreak)</b> Dantza <b>"Aiurri" Aukeran</b></p>
19:00 - 20:00	<p><b>ZABALGUNEA</b> Magia-ikuskitzuna <b>"Los inventores". Oliver &amp; Liuba</b></p>
19:00 - 20:30	<p><b>BILBO HISTORIKOA</b> <b>"Rock ´n Brass"</b> Ibilbide musikala: Naxa kalea, Mesedeetako kaia, Martzana kalea, Aretxaga kalea, Erriberako merkatua.</p>
19:00 - 20:00	<p><b>GAS PLAZA</b> Dantza plazan - Erromeria <b>Jira Musika</b></p>
19:00 - 20:30	<p><b>AZKUNA ZENTROA</b> Kontzertua <b>Sarrabete</b></p>
20:00 - 21:00	<p><b>BILBOROCK - Humor&amp;Basque</b> Inprobisazioa <b>"Tirando del carro" Bocabeats Comedia</b></p>
20:30 - 21:30	<p><b>AREATZAKO KIOSKOA</b> Kontzertua <b>Eider</b></p>
21:00 - 22:00	<p><b>AZKENA BILBAO</b> Kontzertua <b>Norman Bates</b></p>
22:00 - 00:30	<p><b>KAFE ANTZOKIA - Basque Fest Rock City</b> Kontzertua <b>Munlet Plays Devo + Paniks</b></p>

\*Aire zabalean egiten ez diren jarduerak plaza mugatuak dituzte, edukiera bete arte.

# 30

larunbata

<p>11:30 - 14:30 16:00 - 19:30</p>	<p><b>AREATZA</b> <b>Gourmet Txokoa</b> Familia-jarduerak <b>Belaunaldiarteko zurezko jolasak.</b> <b>Euskal Photocall</b></p>
<p>11:00 - 14:00 12:00 - 13:30</p>	<p><b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> <b>Gargantua</b> <b>Bilboko Udal Musika Eskolako txistularien bandak</b> lagunduta</p>
<p>JARDUERAK <b>11:30</b></p> <p>ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETA <b>12:30</b></p>	<p><b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Crossfit - Herri Kirolak desafioa:</b> talde mistoak</li> </ul>
<p>11:30 12:30 13:30 16:30 17:30 18:30</p>	<p><b>ITSASADARRA (Bilboats)</b> <b>Itsasadarreko pasealdi antzeztuak Mirentxu eta Begotxurekin.</b> "We are de Champions Leage" 30 minutuko paseak. 12 urtetik gorakoentzat. Ibilbidea: Pio Barojako pantalanetik Carola garabiraino, ziaboga eta buelta abiapuntura. <i>Tiketak eskura <a href="https://www.bilboats.com/">https://www.bilboats.com/</a> webgunean eta Bilboats bulegoan (Pio Baroja plaza) 3 €</i></p>
<p>12:30 - 14:00</p>	<p><b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-jarduerak <b>Zirku-tailerra. La Glo</b></p>
<p>12:00 - 14:00</p>	<p><b>ALDE ZAHARRA - AREATZA</b> <b>"Anfitrioiak" Hortzmuga Teatroa</b> Bilboko historiari buruzko ibilbide antzeztua: San Antongo eliza, Konsuletxeko plaza, Erriberako merkatua, Erriberako zubira sarrera, Arategizar kalea, Arana jauregia, Done Jakue katedrala, Dorre kalea, Posta kalea, Plaza Barria, Areatzako kaia, Zingira kalea, Areatzako kaia, Arriaga Antzokiaren aurrealdea, Posta kalea, Bidebarrieta kalea, Txakur kalea, Andra Maria kalea, "La Bolsa eraikina".</p>



30

larunbata

13:00 - 15:00	<b>KAIA ON SET</b> Martzanako kaia 16 Dj saioak
13:30 - 15:00	<b>DIPUTAZIO KALEA</b> Emanaldia: <b>Bilbotxeros Band</b>
13:30 - 15:00	<b>POZA LIZENTZIATUAREN KALEA - GARCÍA RIVERO</b> Kalejira. Emanaldia: <b>Jira Musika</b>
13:30 - 15:00	<b>VILLARÍAS</b> Kalejira. Emanaldia: <b>Ziortza eta Leire</b>
13:30 - 15:00	<b>LEDESMA</b> Kalejira. Emanaldia: <b>Fanfarria Samasiku</b>
16:00 - 19:00 17:00 - 18:30	<b>GUGGENHEIM MUSEOKO ZABALGUNEA</b> <b>Gargantua</b> <b>Izaldek lagunduta</b>
JARDUERAK 16:30 ERAKUSTALDIAK ETA TXAPELKETAK 17:30	<b>AREATZAKO KAIA</b> <b>Herri Kirolak</b> • <b>Pentatloi desafioa:</b> erlojupekoa, harri-jasotzea, gizon-proba, aizkora, txinga-garraioa eta lasterketa.
18:00 - 19:00	<b>ERRIPAKO KAIA</b> Kale-antzerkia <b>"Jacuzzi" niMú</b>
18:00 - 21:00	<b>KAIA ON SET</b> Martzanako kaia Dj saioak
18:00 - 19:00	<b>CASILDA ITURRIZAR PARKEA</b> Familia-antzerkia <b>"Bualá" Txaloka</b>

30

larunbata

18:00 - 20:30	<b>BBK ARETOA - Zinema</b> Film laburra <b>"To bird or not to bird"</b> (10 min) Animaziozko film labur onenaren Goya Saria Filmaren proiektzioa <b>"20.000 especies de abejas"</b> (129 min) Gidoi, zuzendari hasiberri eta bigarren mailako emakumezko aktore onenaren Goya saria.
19:00 - 20:00	<b>ZABALGUNEA</b> Magia-ikuskizuna <b>"Los inventores" Oliver &amp; Liuba</b>
19:00 - 20:00	<b>GAS PLAZA</b> Dantza plazan - Erromeria <b>Ortzadar</b>
19:00 - 20:30	<b>BILBO HISTORIKOA</b> <b>"Jazz &amp; Fusion Musik"</b> Ibilbide musikala: Urazurrutia kalea 24, Bilbi plaza, Hiru Zutabe plaza, Artxaga kalea, Martzana kalea.
19:00 - 20:30	<b>AZKUNA ZENTROA</b> Kontzertua <b>Amaterra</b>
20:00 - 21:00	<b>BILBOROCK - Humor&amp;Basque</b> Bakarrizketa <b>"Mejor será reírnos" Aroa Berrozpe</b>
20:30 - 21:30	<b>AREATZAKO KIOSKOA</b> Dantzaldia <b>Kresala</b>
21:00 - 22:00	<b>AZKENA BILBAO</b> Kontzertua <b>Triple Zero</b>
22:00 - 00:30	<b>KAFE ANTZOKIA - Basque Fest Rock City</b> Kontzertua <b>MFC Chicken + The Allnighters</b>

**31**

igandea

11:00 - 14:00

## **AREATZAKO KARPA**

Belaunaldiarteko jolasak  
Euskal pilota tailerra  
Euskal folklореko jantzien erakusketa  
Photocall

## **AREATZAKO KARPAREN KANPOAN**

**Udal Musika Eskolako txistularien banda**

## **AREATZA**

Bolo-jokoa (bizkaitarrak eta arabarrak) eta igel-toka

12:00 - 12:45

12:45 - 14:00

## **ARTXANDA (patinatzeko pista)**

Euskal dantza tailerra  
Erromeria  
**Gaztedi**

13:00 - 14:00

## **AREATZAKO KAIA**

**Dantza plazan**

13:00 - 15:00

**KAIA ON SET**  
**Martzanako kaia 16**  
Dj saioak